
南紀支援学校マンスリータイムズ
平成２８年１月号

新年明けましておめでとうございます。今年のお正月はとても暖かく春の陽気を感じさせる幕開け

となりました。

昨年はさまざまな学校運営にご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございました。体育祭、

文化祭をはじめ、多くの学校行事に積極的にご参加、ご支援いただき、子どもたちが元気に学校生活

を送る姿を笑顔で励まし見守ってくださることは、私たち教職員にとってとても心強く、心から感謝

申しあげます。加えて、８月に実施された第５８回全国肢体不自由特別支援学校ＰＴＡ

連合会総会及びＰＴＡ・校長会合同研究大会「熊本大会」には、会長・副会長さんにご

出席いただき、会長さんには分科会の発表、副会長には司会を担当していただき、本校

育宝会と地域及び学校とのつながりの実践について、全国の皆さんに知っていただく貴

重な機会となりました。お忙しい中、本当にありがとうございました。

「みんな元気に始業式」

３学期は１月７日に始業式を行いました。式辞ではお正月の箱根マラソンに触れ 「若者が懸命に頑、

張っている姿はとても美しい」ことと「各チームのランナーは一人であっても、それを支えている仲

間の姿がとても美しい」ことが見ている人々を感動させることをお話しました。子どもたちには 「人、

に感謝する気持ちを大切にすること」と「どんな小さなことでもいいから目標を立ててチャレンジし

よう」と伝えました。学校生活においても子どもたちが頑張ろうとする姿勢を大切に、教職員一丸と

なって指導、支援してまいりますので、今年もよろしくお願い申しあげます。

校長 安岡 勝彦育宝会の皆様へ 新年のご挨拶

２月 ９日（火）高等部3年生を送る会
２月10日（月）～16日 かがやき展（和歌山市）

１月１０日（日 、平成２５年度に本校高等部を卒業した３）

名の新成人を祝う会（育宝会主催）がで行われました。今回

は本校を離れた先生方も多数来校され、出席者は５０名以上

となりました。新成人の方々は、スーツやドレスを着用して

式に臨んでいただけたので、参加者からはその素敵な装いに

歓声があがっていました。

第一部の会では、学校生活の思い出を画像で振り返りまし

た。写真をみた参加者の方々からは「かわいい！ 「大きくな」

」 。 、ったなあ などいろんな感想が聞かれました 現在の様子も

本人やご家族から報告していただき、みんなで成長の喜びを

確かめることができました。

第二部では「神島コーラス」の合唱やダンスを鑑賞しまし

た。歌声だけでなく、選曲も素晴らしく、

。 、 、胸を打つ内容でした 鑑賞後 茶話会では

懐かしい先生方や友だちとの再会に会話も

弾みました。ご協力下さった皆様、ありが

とうございました。

南紀支援成人式育宝会主催

長きにわたって本校でお勤めの中

学部主事 稲田多美子先生が今年度

和歌山県教育委員会「きのくに教育

賞」と文部科学省「文部科学大臣優

秀教員賞」を受賞されました。

２つの賞は、県の学校教育におい

て、特に優れた教育実践を行い成果

を上げていると認められる教職員を

表彰するものです。

先生は長年にわたる肢体不自由教

育の教育実践が認められま

した。

おめでとうございます。

中学部主事 稲田先生が

「きのくに教育賞」
「文部科学大臣優秀教員賞」

を受賞されました


